
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Положение об оплате 

труда работников муниципальных учреждений 

сферы культуры городского округа Чехов, утвержденное 

постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 22.12.2017 № 0513/09-03 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Чехов, решением Совета депутатов 

городского округа Чехов Московской области от 25.10.2018 № 151/13-2018 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа 

Чехов»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений сферы культуры городского округа Чехов (далее – Положение), 

утвержденное постановлением Администрации городского округа Чехов  

от 22.12.2017 № 0513/09-03 (с изменениями от 02.10.2018 № 2052/11-02,  

от 13.09.2023 № 2581-ПА), следующие изменения: 

1.1. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.3. приложение 3 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению;  

 



2 
 

1.4. приложение 4 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению;  

1.5. приложение 5 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению;  

1.6. приложение 6 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему постановлению; 

1.7. приложение 7 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению. 

2. Управлению финансов Администрации городского округа Чехов 

(Протченко Ю.И.) довести лимиты денежных средств на оплату труда до 

учреждений сферы культуры городского округа Чехов. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Чернятину Н.И.  

 

 

 

 Временно исполняющий  

 полномочия Главы городского 

 округа Чехов                                                                                           М.Н. Собакин 

   
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

приложение 1                                                                     

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от__________№____________ 

 

«Приложение 1 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 

 

Должностные оклады руководителей и художественного персонала 

муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Чехов 

(театров, музыкальных и танцевальных коллективов, концертных 

организаций, концертных залов и тому подобных) 

     
Наименование должностей Месячные должностные оклады по группам 

оплаты труда руководителей (руб.)  
ведущие 

учреждения, 

коллективы 

I II 

Руководители 

Генеральный директор, 

директор 

44819-49307 41674-46775 38632-45346 

Заведующие структурными 

подразделениями по 

основной деятельности 

(отделами, службами, 

цехами и тому подобными), 

производственными 

мастерскими; главный 

администратор 

39217-43150 36423-40061 34220-37626 

Заведующие другими 

структурными 

подразделениями 

34220-39626 31938-35142 29100-32005 

Заведующие 

костюмерными 

24150-26577 22030-24226 22030-24226 

Заведующие билетными 

кассами 

19978-21983 19470-21407 19470-21407 

Администраторы (в том 

числе старшие) 

26547-35142 24150-32005 24150-32005 

Художественный персонал 

Художественный 

руководитель 

63023-69314 49307-54228 42469-46698 



4 
 

Главные: режиссер, 

дирижер, балетмейстер, 

художник, хормейстер 

49307-54228 45855-50419 42469-46698 

Балетмейстер-постановщик, 

режиссер- постановщик, 

художник-постановщик 

36426-46698 36426-46698 36426-46698 

Дирижеры 36426-46698 36426-46698 36426-46698 

Балетмейстеры, 

хормейстеры 

26548-37626 26548-37626 26548-37626 

Художники всех 

специальностей 

26548-43150 26548-43150 26548-43150 

Концертмейстеры по классу 

вокала 

29100-40071 29100-40071 29100-40071 

Репетиторы по вокалу, 

балету 

24150-35142 24150-35142 24150-35142 

Репетитор по технике речи 19978-26577 19978-26577 19978-26577 

Ассистенты режиссера, 

дирижера, балетмейстера, 

хормейстера, помощник 

режиссера 

22030-29214 22030-29214 22030-29214 

Заведующие 

художественно-

постановочной частью 

театра, концертного зала, 

художественного 

коллектива 

42469-46698 39217-43150 34220-40071 

Руководитель литературно-

драматургической части 

34220-43150 31938-40071 31938-40071 

Заведующий музыкальной 

части 

39217-43150 36426-40071 34220-37626 

Помощник главного 

режиссера 

(художественного 

руководителя), заведующий 

труппой 

36426-40071 34220-37626 31938-35142 

Режиссер, звукорежиссер 24150-35142 24150-35142 24150-35142 

Звукооператор 26548-29214 24150-26577 19978-24226 

Суфлер 22030-24226 19978-21983 19460-21407 

Служащие 

Контролеры билетов 16698-19192 16698-19192 16698-19192 

 

                                                          » 

                                        

 



5 
 

приложение 2                                                              

к постановлению Администрации                                                   

городского округа Чехов 

                                                             от__________№____________ 

 «Приложение 2 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 

 

Должностные оклады артистического персонала муниципальных учреждений 

сферы культуры городского округа Чехов (театров, музыкальных 

 и танцевальных коллективов, концертных организаций, концертных залов 

 и тому подобных) 

     
Наименование должностей Месячные должностные 

оклады по группам оплаты 

труда руководителей (руб.)  
ведущие 

учреждения, 

коллективы 

I, II 

Артисты театров 

Артисты-вокалисты (солисты), артисты 

балета, артисты оркестра театров оперы и 

балета, артисты драмы, артисты 

(кукловоды) театра кукол 

  

 
ведущий мастер сцены 42469-46698 39217-43150  
высшей категории 36426-40071 34220-37626  
первой категории 31938-35142 29100-32005  
второй категории 26548-29214 24150-26577 

Артисты балета театров музыкальной 

комедии (оперетты), музыкально-

драматических театров 

  

 
высшей категории 34220-37626 31938-35142  
первой категории 29100-32005 26548-29214  
второй категории 24150-26577 22030-24226 

Артисты оркестра театров музыкальной 

комедии (оперетты), драматических, 

ТЮЗов, театров кукол, музыкально-

драматических, цирков 

  

 
ведущий 36426-40071 36426-40071  
высшей категории 34220-39626 31938-35142  
первой категории 29100-32005 26548-29214  
второй категории 24150-26577 24150-26577 



6 
 

Артисты хора театров оперы и балета 
  

 
высшей категории 34220-37626 31938-35142  
первой категории 29100-32005 26548-29214  
второй категории 24150-26577 22721-24226 

Артисты хора театров музыкальной 

комедии, музыкально-драматических 

театров 

  

 
высшей категории 31938-35142 29100-32005  
первой категории 26548-29214 24150-26577  
второй категории 22030-24226 19978-21983 

Артисты вспомогательного состава 19978-21983 19470-21407 

Артисты музыкальных и танцевальных коллективов 

Артисты оркестров: симфонических, 

камерных, эстрадно-симфонических, 

духовых, народных инструментов 

  

 
высшей категории 42469-46698 39217-43150  
первой категории 36426-40071 34220-37626  
второй категории 31938-35142 29100-32005 

Артисты хора, балета, оркестра ансамблей 

песни и танца, танцевальных и хоровых 

коллективов 

  

 
высшей категории 36426-40071 34220-37626  
первой категории 31938-35142 29100-32005  
второй категории 26548-29214 24150-26577 

Артисты эстрадных оркестров (ансамблей) 
  

 
высшей категории 34220-37626 29100-32005  
первой категории 26548-29214 24150-26577  
второй категории 22030-24226 19978-21983 

Артисты концертных организаций (концертные исполнители) 

Артисты вокалисты (оперные и камерные), 

артисты балета (солисты), артисты-солисты-

инструменталисты, чтецы-мастера 

художественного слова, лекторы 

искусствоведы (музыковеды) 

  

 
ведущий мастер сцены 42469-46698 42469-46698  
высшей категории 39217-43150 39217-43150  
первой категории 34220-37626 34220-37626  
второй категории 26548-29214 26548-29214 

Вспомогательный состав 19978-21983 19470-21407 

Аккомпаниаторы-концертмейстеры 

ведущий 

  

 
мастер сцены 39217-43150 39217-43150  
высшей категории 36426-40071 36426-40071  
первой категории 29100-32005 29100-32005 



7 
 

 
второй категории 22030-24226 22030-24226 

Артисты цирка 

Артисты цирка 
  

 
ведущий мастер циркового искусства 36426-40071 34220-37626  
высшей категории 31938-35142 29100-32005  
первой категории 26548-29214 24150-26577  
второй категории 22030-24226 19978-21983 

Вспомогательный состав 19470-21407 19470-21407 

Инспекторы манежа (ведущие 

представления) 

  

 
высшей категории 34220-37626 31938-35142  
первой категории 29100-32005 26548-29214  
второй категории 24150-26577 22030-24226 

 

Примечания: 

1. Должностные оклады артистов музыкальных театров приравниваются 

 к должностным окладам артистов театров оперы и балета, если 

в репертуаре этих театров имеется более 50 процентов оперных и балетных спектаклей. 

 

                                                                                                                               » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

                                        

приложение 3                                                                       

к постановлению Администрации 

                                                       городского округа Чехов 

                                                         от__________№____________ 

  

«Приложение 3 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 

 

Должностные оклады руководителей и специалистов библиотек, музеев, 

зоопарков и других муниципальных учреждений сферы культуры  

городского округа Чехов 

          
Наименование 

должностей 

Месячные должностные оклады по группам оплаты груда 

руководителей (руб.) 

особо 

ценны

е 

объект

ы 

культу

рного 

наслед

ия 

ведущ

ие 

учреж-

дения 

I II III IV не 

отнесе

нные к 

груп-

пам 

Руководители 

Директор 

(заведующий) 

57268-

63023 

41674-

46775 

38632-

45346 

35649-

39217 

33108-

36426 

31104-

34220 

29041-

31938 

Главный 

хранитель 

фондов 

49298-

54218 

42469-

46698 

39217-

43150 

36426-

43150 

36426-

40061 

34220-

37626 

 

Главные: 

библиотекарь, 

библиограф 

 
31938-

43150 

31938-

43150 

31938-

43150 

   

Заведующие 

отделами по 

основной 

деятельности 

42469-

46698 

39217-

43150 

36426-

40071 

36426-

40071 

34220-

37626 

31938-

35142 

29100-

32005 

Заведующий 

ветеринарной 

 
39217-

43150 

39217-

43150 

36426-

40071 

34220-

37626 

31938-

35142 

 



9 
 

лабораторией 

в зоопарке 

Ученый 

секретарь 

музея 

(зоопарка) 

45855-

50410 

39217-

43150 

36426-

40071 

34220-

37626 

34220-

37626 

31938-

35142 

 

Заведующий 

реставрационн

ой мастерской, 

филиалом 

музея 

(библиотеки) 

42469-

46698 

39217-

43150 

36426-

40071 

36426-

40071 

34220-

37626 

31938-

35142 

29100-

32005 

Ученый 

секретарь 

библиотеки 

 
39217-

43150 

36426-

40071 

34220-

37626 

31938-

35142 

29100-

32005 

 

Заведующие 

секторами по 

основной 

деятельности 

39217-

43150 

36426-

40071 

34220-

37626 

34220-

37626 

31938-

35142 

29100-

32005 

 

Заведующие 

передвижными 

выставками 

39217-

43150 

36426-

40071 

34220-

37626 

34220-

37626 

31938-

35142 

29100-

32005 

 

Заведующие 

другими 

структурными 

подразделения

ми (отделами, 

службами, 

бюро и тому 

подобными) 

36426-

40071 

34220-

37626 

34220-

37626 

31938-

35142 

29100-

32005 

26548-

29214 

 

Заведующие 

билетными 

кассами 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19470-

21407 

19470-

21407 

19470-

21407 

19470-

21407 

Специалисты 

Художники-

реставраторы, 

занятые 

реставрацией 

памятников 

культурного и 

исторического 

наследия, 

произведений 

искусства 

       



10 
 

 
высшей 

категории 

39217-

46718 

39217-

46718 

39217-

46718 

39217-

46718 

39217-

46718 

39217-

46718 

39217-

46718  
первой 

категории 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071  
второй 

категории 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005  
третьей 

категории 

40738-

26577 

40738-

26577 

40738-

26577 

40738-

26577 

40738-

26577 

40738-

26577 

40738-

26577  
без 

категории 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

Мастер-

художник по 

созданию и 

реставрации 

музыкальных 

инструментов 

       

 
высшей 

категории 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150  
первой 

категории 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626  
второй 

категории 

24150-

32005 

24150-

32005 

24150-

32005 

24150-

32005 

24150-

32005 

24150-

32005 

24150-

32005 

Библиотекарь, 

библиограф 

       

 
ведущий 31938-

35142 

31938-

35142 

31938-

35142 

31938-

35142 

31938-

35142 

31938-

35142 

31938-

35142  
первой 

категории 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005  
второй 

категории 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577  
без 

категории 

19978-

22030 

19978-

22030 

19978-

22030 

19978-

22030 

19978-

22030 

19978-

22030 

19978-

22030 

Методист 

библиотеки, 

музея 

       

 
ведущий 31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071 

31938-

40071  
первой 

категории 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005  
второй 

категории 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577  
без 

категории 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 



11 
 

Лектор 

(экскурсовод) 

       

 
первой 

категории 

26548-

35142 

26548-

35142 

26548-

35142 

26548-

35142 

26548-

35142 

26548-

35142 

26548-

35142  
второй 

категории 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577  
без 

категории 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

Редактор 

библиотеки, 

музея 

       

 
первой 

категории 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005 

26548-

32005  
второй 

категории 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577 

22030-

26577  
без 

категории 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

19978-

21983 

Ветеринарный 

врач зоопарка 

       

 
ведущий 29100-

37626 

29100-

37626 

29100-

37626 

29100-

37626 

29100-

37626 

29100-

37626 

29100-

37626  
первой 

категории 

26548-

29214 

26548-

29214 

26548-

29214 

26548-

29214 

26548-

29214 

26548-

29214 

26548-

29214  
второй 

категории 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577 

24150-

26577  
без 

категории 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

Хранитель 

фондов 

19470-

29214 

19470-

29214 

19470-

29214 

19470-

29214 

19470-

29214 

19470-

29214 

19470-

29214 

Организатор 

экскурсий 

19978-

26577 

19978-

26577 

19978-

26577 

19978-

26577 

19978-

26577 

19978-

26577 

19978-

26577 

Художник-

фотограф 

29100-

43150 

29100-

43150 

29100-

43150 

29100-

43150 

29100-

43150 

29100-

43150 

29100-

43150 

Сотрудник 

службы 

безопасности 

       

 
главный 

сотрудник 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150 

36426-

43150  
ведущий 

сотрудник 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626 

31938-

37626  
первой 

категории 

29100-

35142 

29100-

35142 

29100-

35142 

29100-

35142 

29100-

35142 

29100-

35142 

29100-

35142  
второй 

категории 

24150-

29214 

24150-

29214 

24150-

29214 

24150-

29214 

24150-

29214 

24150-

29214 

24150-

29214 



12 
 

 
без 

категории 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

22030-

24226 

Служащие 

Музейные 

смотрители, 

контролеры 

билетов 

16698-

19192 

16698-

19192 

16698-

19192 

16698-

19192 

16698-

19192 

16698-

19192 

16698-

19192 

Примечания: 

1. В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться 

должности, утвержденные в других отраслях, при условии выполнения соответствующих 

видов работ. 

2. Работникам, выполняющим обязанности директора музея, главного хранителя фондов, 

заведующего реставрационной мастерской, заведующего отделом (сектором) музея, 

ученого секретаря музея, заведующего филиалом музея, заведующего передвижной 

выставкой музея, в музеях, обладающих уникальными собраниями и значительными по 

объему фондами, расположенных в зданиях, являющихся памятниками архитектуры, а 

также на территории заповедников федерального и областного значения, назначаются 

должностные оклады, предусмотренные для учреждений первой группы по оплате труда 

руководителей, по соответствующим должностям. 
 

                                                                                                                                   »



13 
 

приложение 4                                                                     

к постановлению Администрации                                                       

городского округа Чехов                                                               

от__________№____________ 

 

 «Приложение 4 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 

 
 

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений 

(дворцов и домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества, парков культуры 

 и отдыха, городских садов, центров досуга, домов ремесла и других аналогичных учреждений) 

         
Наименование 

должностей 

Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.) 

 
ведущие I II III IV не отнесенные 

к группам 

Руководители 

Директор 

(заведующий) 

41674-46775 38632-45346 35640-39217 33108-36426 31104-34220 29041-31938 

Заведующие 

структурными 

подразделениями по 

основной 

39217-43150 36426-40071 36426-40071 34220-37626 31938-35142 
 



14 
 

деятельности 

(отделами, службами, 

цехами, 

производственными 

мастерскими и тому 

подобными) 

Заведующие 

секторами 

36426-40071 34220-37626 34220-37626 31938-35142 29100-32005 
 

Заведующие другими 

структурными 

подразделениями 

(отделами, службами, 

участками и тому 

подобными), бюро 

микрофильмирования

, фотолаборато-рией 

 
34220-37626 31938-35142 29100-32005 26548-29214 

 

Заведующий 

художественно- 

оформительской 

мастерской 

34220-37626 31938-35142 29100-32005 26548-29214 26548-29214 
 

Заведующие 

аттракционами 

      

 
I группы 

сложности 

34220-37626 34220-37626 34220-37626 34220-37626 34220-37626 34220-37626 

 
II группы 

сложности 

31938-35142 31938-35142 31938-35142 31938-35142 31938-35142 31938-35142 



15 
 

 
III группы 

сложности 

29100-32005 29100-32005 29100-32005 29100-32005 29100-32005 29100-32005 

Специалисты 

 

 

Художественный 

руководитель 

 
42469-46698 39217-43150 36426-40071 34220-37626 29100-32005 

Режиссеры, 

дирижеры, 

балетмейстеры, 

хормейстеры, 

звукорежиссеры, 

художники- 

постановщики 

      

 
первой категории 31938-40071 31938-40071 31938-40071 31938-40071 31938-40071 31938-40071  
второй категории 29100-32005 29100-32005 29100-32005 29100-32005 29100-32005 29100-32005  
без категории 26548-29214 26548-29214 26548-29214 26548-29214 26548-29214 26548-29214 

Ассистент режиссера 

(дирижера, 

балетмейстера, 

хормейстера) 

19470-21407 19470-21407 19470-21407 19470-21407 19470-21407 19470-21407 

Аккомпаниато- 

ры 

      

 
первой категории 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577  
второй категории 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 

Методист 
      

 
ведущий 31938-40071 31938-40071 31938-40071 31938-40071 31938-40071 31938-40071 



16 
 

 
первой категории 26548-32005 26548-32005 26548-32005 26548-32005 26548-32005 26548-32005  
второй категории 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577  
без категории 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 

Редактор 
      

 
первой категории 26548-32005 26548-32005 26548-32005 26548-32005 26548-32005 26548-32005  
второй категории 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577  
без категории 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 

Руководители 

любительских 

объединений, студий, 

коллективов 

самодеятельного 

искусства, кружков, 

клубов по интересам 

      

 
первой категории 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577  
второй категории 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226  
без категории 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 

Распорядители 

танцевальных 

вечеров, ведущие 

дискотек, 

руководители 

музыкальной части 

дискотек, 

звукооператоры 

      

 
первой категории 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577 24150-26577  
второй категории 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 22030-24226 



17 
 

Культорганиза-торы 
      

 
первой категории 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577 22030-26577  
второй категории 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 19978-21983 

 

Примечания: 

1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую 

квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей). 

2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым 

ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени. 

                                                                                                                                                                                                             » 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

                                         

приложение 5                                                                     

к постановлению Администрации                                                            

городского округа Чехов                                                                      

от__________№____________ 

 

«Приложение 5 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 
 

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих прочих 

муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Чехов 

    
Наименование должностей Месячные должностные 

оклады (руб.) 

Руководители 

Генеральный директор, директор 44819-49307 

Заведующий отделом по основной 

деятельности 

39217-43150 

Специалисты 

Режиссер 
 

 
ведущий 36426-40071  
первой категории 31938-37626  
второй категории 29100-32005  
без категории 26548-29214 

Ассистент режиссера 19470-21407 

Культорганизатор 
 

 
первой категории 22030-26577  
второй категории 19978-21983 

 

» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

                                         

приложение 6                                                                      

к постановлению Администрации                                                         

городского округа Чехов                                                                       

от__________№___________ 

  

«Приложение 6 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 

 
 

   Должностные оклады научных сотрудников муниципальных учреждений 

сферы культуры городского округа Чехов 

 

   
Наименование должностей Месячные должностные 

оклады (руб.) 

Младший научный сотрудник 24130-35142 

Научный сотрудник 29100-40071 

Старший научный сотрудник 36417-46698 

Ведущий научный сотрудник 39217-50419 

Главный научный сотрудник 45816-54228 

 

                                                                                                                                   » 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

приложение 7 

к постановлению Администрации                                                       

городского округа Чехов                                                                 

от__________№____________ 

  

«Приложение 7 

к Положению об оплате труда 

работников муниципальных 

учреждений сферы культуры 

городского округа Чехов 

 

Должностные оклады общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов, служащих и общеотраслевых профессий рабочих, занятых 

в муниципальных учреждениях сферы культуры городского округа Чехов 

   
Наименование общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 

Месячные 

должностные оклады 

(руб.) 

Руководители 

Заведующий архивом 

при объеме документооборота до 25 тысяч 

документов в год и соответствующем количестве 

дел при объеме документооборота свыше 25 тысяч 

документов в 

11669-12826 

год 12193-13423 

Заведующий бюро пропусков 11669-13423 

Заведующий камерой хранения 11669-13423 

Заведующий канцелярией 
 

при объеме документооборота до 25 тысяч 

документов в год при объеме документооборота 

свыше 25 тысяч документов в 

12193-13423 

год 13593-14955 

Заведующий копировально-множительным бюро 11669-13423 

Заведующий машинописным бюро 12207-14955 

Заведующий хозяйством 11669-13423 

Комендант 11669-13423 

Начальник хозяйственного отдела при выполнении 

должностных обязанностей начальника 

хозяйственного отдела организации, отнесенной к I-

II группам по оплате труда руководителей при 

выполнении должностных обязанностей начальника 

16870-18550 



21 
 

хозяйственного отдела организации, отнесенной к 

III-IV 

группам по оплате труда руководителей 15382-16922 

Специалисты 

Агроном 
 

ведущий 23891-27979 

первой категории 20318-24532 

второй категории 16870-20391 

без категории 13961-16922 

Старший администратор 16870-18550 

Администратор 13578-16922 

Архитектор 
 

ведущий 23891-27979 

первой категории 20318-24532 

второй категории 16870-20391 

без категории 13961-16922 

Бухгалтер 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 13961-16922 

без категории 13578-14948 

Документовед 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Инженер (всех специальностей) 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Инспектор (старший инспектор): по кадрам, по 

контролю за исполнением поручений 

12193-14955 

Корректор (старший корректор) 15382-18550 

Механик  

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Переводчик  

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 



22 
 

Программист 
 

ведущий 23891-27979 

первой категории 20318-24532 

второй категории 16870-20391 

без категории 13961-16922 

Психолог 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Редактор 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Социолог 
 

ведущий 

первой категории 

20318-24532 

16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Специалист по кадрам 13578-18550 

Сурдопереводчик 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Техник 
 

первой категории 13961-18550 

второй категории 13578-14948 

без категории 12193-13423 

Художник 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Экономист 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Электроник 
 

ведущий 23891-27979 

первой категории 20318-24532 

второй категории 16870-20391 



23 
 

без категории 13961-16922 

Юрисконсульт 
 

ведущий 20318-24532 

первой категории 16870-20391 

второй категории 15382-18550 

без категории 13961-15346 

Технические исполнители 

Делопроизводитель 11669-12826 

Кассир (включая старшего) 11669-13423 

Секретарь 11669-12826 

 

                                                                                                                                   » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

